[image: image1.jpg]Ik 0 Ik X X X 8 4
00000

‘*0;0;0,\(?}0;0;0“

Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА КИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА

ДВАДЦАТЬ СЕДЬМАЯ СЕССИЯ

                         15.02.2011 г.                                                           №2
хутор Галицын

  О плане мероприятий, направленных

на развитие малого предпринимательства

в муниципальном образовании Кировское сельское поселение

Славянского района

В целях эффективной реализации Федерального Закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановления Законодательного Собрания Краснодарского края «О плане мероприятий, направленных на развитие малого предпринимательства в Краснодарском крае» от 24 ноября 2010 года № 2248-П,  Совет Кировского сельского поселения Славянского района р е ш и л:

           1.  Утвердить план мероприятий, направленных на развитие малого предпринимательства в муниципальном образовании Кировское сельское поселение Славянского района, согласно приложению.

2. Администрации Кировского сельского поселения назначить   ответственного для осуществления  текущего контроля за ходом реализации плана мероприятий, направленных на развитие малого предпринимательства на территории Кировского сельского поселения.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на начальника финансового отдела А.Ю.Кашуба  и постоянную депутатскую  комиссию по вопросам развития сельского хозяйства, личных подсобных хозяйств, природных ресурсов, экологии и охране окружающей среды и земельных отношений, законности и правопорядка.

4. Решение вступает в силу со дня его подписания.

 Глава  Кировского  сельского поселения                                               Е.В.Леонов

 Славянского района

                                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                     к решению двадцать седьмой
                                                                                       сессии Совета Кировского

                                                                                        сельского поселения

                                                                                        Славянского района

                                                                                           от 15.02.2011 №2
План мероприятий, направленных на развитие

малого предпринимательства муниципального образования

Кировское сельское поселение Славянского района

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный

 исполнитель
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	    1. Блок мероприятий, направленных на развитие малого предпринимательства

                                              в агропромышленном комплексе

	1
	Размещение рекламных объявлений о развитии малых форм хозяйствования в АПК на информационных стендах поселения
	Специалист 1 кат. по земельной реформе и ЛПХ
	постоянно

	2
	Участие в краевых семинарах-совещаниях (в том числе обучающих) с владельцами личных подсобных хозяйств, главами крестьянских (фермерских) хозяйств с целью разъяснения мер государственной поддержки сельскохозяйственных товаропроизводителей малых форм хозяйствования в АПК ( по направлениям деятельности) и организации работы по изменению формы деятельности товарных личных подсобных хозяйств в виде индивидуальных предпринимателей
	Специалист 1 кат. по земельной реформе и ЛПХ
	по мере проведения совещаний

	3
	Обеспечение исполнения норм на территории Кировского сельского поселения  Федерального закона от 11 июня 2003 года № 74-ФЗ «О крестьянском (фермерском) хозяйстве» в части выделения земельных участков для производства  сельскохозяйственной продукции вновь созданными крестьянскими (фермерскими) хозяйствами по упрощенной процедуре (без проведения торгов)
	Специалист 1 кат. по земельной реформе и ЛПХ, Совет Кировского сельского поселения
	постоянно

	4
	Обеспечение участия сельскохозяйственных товаропроизводителей малых форм хозяйствования на рынках и ярмарках в населенных пунктах Кировского сельского поселения. Организация соответствующей работы по обеспечению доступности трговых мест для сельскохозяйственных товаропроизводителей малых форм хозяйствования.
	Специалист 1 кат. по земельной реформе и ЛПХ, Совет Кировского сельского поселения
	постоянно

	5
	Создание реестра представителей малых форм хозяйствования по поселению, занимающихся растениеводством, животноводством
	Специалист 1 кат. по земельной реформе и ЛПХ
	февраль 2011 года

	6
	Повышение информированности субъектов малого предпринимательства в АПК о ситуации на рынке сельскохозяйственной продукции
	Специалист 1 кат. по земельной реформе и ЛПХ, Совет Кировского сельского поселения
	апрель 2011 года, далее-ежемесячно

	    2. Блок мероприятий, направленных на повышение эффективности

муниципальной поддержки субъектов малого предпринимательства

	1
	Обеспечение своевременной разработки и актуализации порядков, определяющих механизмы представления финансовой поддержки предпринимателей по различным направлениям деятельности.
	Специалист 1 кат. по земельной реформе и ЛПХ, Совет Кировского сельского поселения, финансовый отдел администрации
	ежегодно, до начала финансовой деятельности или по мере необходимости

	2
	Внесение целевых показателей развития малого предпринимательства в индикативный план социально-экономического развития Кировского сельского поселения Славянского района.
	Финансовый отдел администрации
	при разработке индикативного плана

	3. Блок мероприятий, направленных на развитие информационного и организационного обеспечения малого предпринимательства на территории Кировского сельского поселения

	1
	Проведение совещания в поселении с участием представителей малых форм хозяйствования и представителями государственных органов, регулирующих их деятельность
	Специалист 1 кат. по земельной реформе и ЛПХ, управление сельского хозяйства
	апрель 2011 года

	2
	Организация освещения в средствах массовой информации вопросов развития малого предпринимательства на территории Кировского сельского поселения.
	Специалист 1 кат. по земельной реформе и ЛПХ,
	по мере поступления новой информа
ции

Начальник финансового отдела                                                  А.Ю.Кашуба